Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Apfelstrudel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 436 Verkaufsgewicht: 1 Stlick / 70 g
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Apfelstrudel

L

= ;f’_m‘

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Apfel, Bio Pflanzendl aus Sonnenblume, Bio Zucker, Bio HartweizengrieB,

Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hartweizengriel?)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal) 901 /214 631/150
Fett (in g): 4,2 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 0,5 0,4
Kohlenhydrate (in g): 39 27
davon Zucker (in g): 12 8,4
Eiweil (in g): 4,0 2,8
Salz (in g): 0,70 0,49
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio Blatterteig mit Fruchten

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 404

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Margarine (Pflanzendl aus Palm, Pflanzendl aus Sonnenblume, Speisesalz, Zitronensaft),
Bio Weizenmehl, Bio Sauerkirschen entsteint (Sauerkirschen, Wasser, Apfelsaftkonzentrat), Bio
Rubenzucker, Bio Starke aus Weizen, Bio Aprikosendicksaft, Bio Fondantcreme (Zucker,
Glukosesirup, Wasser), Speisesalz, Bio Verdickungsmittel (Agar-Agar)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 17711425
Fett (in g): 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 37
davon Zucker (in g): 10
Eiweild (in g): 3,7
Salz (in g): 0,95
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Blatterteig mit Quark

Allgemeine Produktangaben

Datum:
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:

8.8.2024 Art-Nr.: 405

Bio Blatterteig mit Quark

Zutaten

Bio Margarine (Pflanzendl aus Palm, Pflanzendl aus Sonnenblume, Speisesalz, Zitronensaft), Bio
Weizenmehl, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Ribenzucker, Bio Hiihnervollei
pasteurisiert, Bio Aprikosendicksaft, Bio Butter SiiRrahmbutter, Bio Stirke aus Weizen, Bio
Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Speisesalz, Bio Verdickungsmittel (Agar-Agar)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei
pasteurisiert), Milch (Milch, Butter SuRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1826 /439
Fett (in g): 30
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 35
davon Zucker (in g): 8,0
Eiweil (in g): 5,8
Salz (in g): 0,97
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Cookie Taler grof}

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 430
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Ribenzucker*, Hithnervollei*, Schokoladenkuvertiire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Walnusskerne*, Butter*, Backpulver* (Sauerungsmittel
(Kaliumtartrate), Starke), Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrichte (Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2011 /480
Fett (in g): 26
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 52
davon Zucker (in g): 26
Eiweil} (in g): 8,3
Salz (in g): 0,31
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Florentiner

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 409
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Riibenzucker, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Mandeln blanchiert, gehackt, Bio Kuvertiire dunkel
(Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Bio Haferflocken, Bio Blitenhonig

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Haferflocken), Milch (Butter Suflrahmbutter), Schalenfruchte
(Mandeln blanchiert, gehackt)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2318 /557
Fett (in g): 37
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 48
davon Zucker (in g): 39
Eiweil} (in g): 6,8
Salz (in g): 0,03

Seite 5 von 31 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:04Uhr - Layout & Druck mit BackBuro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Hafertaler

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.:. 415
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Butter SiiRrahmbutter, Bio Weizenvollkornmehl, Bio Haferflocken, Bio Ribenzucker, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl, Haferflocken), Eier (HUhnervollei
pasteurisiert), Milch (Butter Su3rahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2123 /509
Fett (in g): 31
davon gesattigte Fettsauren (in g): 20
Kohlenhydrate (in g): 47
davon Zucker (in g): 18
Eiweil} (in g): 7,7
Salz (in g): 0,05
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Honigscheiben mit Cerealien

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 408
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Riibenzucker, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Saaten- und Getreidemischung (Weizen
geschrotet, Roggen geschrotet, Haferflocken, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hirse,
Sesamsamen geschilt, Sesamsamen ungeschalt), Bio Haferflocken, Bio Blltenhonig, Bio
Hanfsamen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Haferflocken), Milch (Butter Suflrahmbutter),
Sesamsamen (Sesamsamen geschalt, Sesamsamen ungeschalt)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2114 / 506
Fett (in g): 28
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 54
davon Zucker (in g): 39
Eiweil} (in g): 6,9
Salz (in g): 0,04
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Kakaotaler

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 429
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenstaubzucker, Bio Hiihnervollei pasteurisiert,
Bio Kakao

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
SufRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2099 /503
Fett (in g): 30
davon gesattigte Fettsauren (in g): 18
Kohlenhydrate (in g): 50
davon Zucker (in g): 17
Eiweil} (in g): 71
Salz (in g): 0,09
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Linzer Ring

Allgemeine Produktangaben

Datum:
Bezeichnung:

8.8.2024 Art-Nr.: 412

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Bio Sauerkirschkonfitlire (Roh-
Rohrzucker, Sauerkirschplree, Geliermittel (Pektin), Sauerungsmittel (Citronensaure)), Mischung von
Bio Rubenzucker mit Bio Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren (Ribenzucker, Zucker, Glukose,
Pflanzenfett aus Palm, Starke aus Weizen), Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei

pasteurisiert), Milch (Butter Su3rahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2038 / 487
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 58
davon Zucker (in g): 27
Eiweil} (in g): 51
Salz (in g): 0,35
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Mandelhornchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 410

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Mandeln*, Aprikosendicksaft*, Schokoladenkuvertiire dunkel* (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker,
Kakaobutter, Kakao), Orangeat* (Starkesirup, Orangenschalen), Roh-Rohrzucker*, Ribenzucker*,
Invertzuckersirup*, Neutralalkohol*, Verdickungsmittel* (Agar-Agar)

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Schalenfrichte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1835/439
Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,6
Kohlenhydrate (in g): 49
davon Zucker (in g): 47
Eiweil (in g): 7,8
Salz (in g): 0,13
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Marmorkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 418

Datum:
Bezeichnung:

Verkaufsgewicht:

1 Stuck /700 g

Zutaten

Weizenmehl, Butter SiBrahmbutter, Riibenzucker, Hithnervollei pasteurisiert, -Bio Kuvertiire
dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Kakao,
Backpulver (Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke), Bio Backpulver mit Reinweinstein (Starke,
Sauerungsmittel (Monokaliumtartrat)), Speisesalz, Bio Zitronenschalenpaste (Zucker, Zitronenschalen,

Zitronensaft, Zitronenschalendl), Vanille

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter

SufRrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal) 1882 /451 13174/ 3157
Fett (in g): 26 182
davon gesattigte Fettsauren (in g): 16 112
Kohlenhydrate (in g): 46 322
davon Zucker (in g): 24 168
Eiweil (in g): 7,0 49
Salz (in g): 0,58 4,1
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Marmorkuchen ohne Glasur

Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 420
Bezeichnung:

Verkaufsgewicht:

1 Stuck /700 g

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Ribenzucker*, Hiihnervollei*, Vollmilch*, stark entdlter Kakao*, Backpulver*
(Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke), Speisesalz, Vanille*, Zitronenschalen*

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal) 1791 /429 12537 / 3003
Fett (in g): 23 161
davon gesattigte Fettsauren (in g): 14 98
Kohlenhydrate (in g): 46 322
davon Zucker (in g): 24 168
Eiweild (in g): 6,7 47
Salz (in g): 0,65 4.6

Seite 12 von 31 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:04Uhr - Layout & Druck mit BackBiliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Marmortaler

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.: 428

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio

Kakao

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter

SufRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte

Nahrwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 2157 1 517

Fett (in g): 30
davon gesattigte Fettsauren (in g): 18

Kohlenhydrate (in g): 52
davon Zucker (in g): 18

Eiweil} (in g): 6,7

Salz (in g): 0,65
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Muffin einfach

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.:. 425
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiRrahmbutter, Bio Ribenzucker, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio
Vollmilch 3,8% Fett, Bio Backpulver mit Reinweinstein (Starke, Sduerungsmittel (Monokaliumtartrat)),
Bio Vanille, Bio Zitronenschalen, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
Sufrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1825 /437
Fett (in g): 24
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 48
davon Zucker (in g): 25
Eiweil (in g): 6,4
Salz (in g): 0,52
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio Muffin Schoko

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 426
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Hiihnervollei*, Rlibenzucker*, Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse®,
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), stark entdlter Kakao*, Vollmilch*, Backpulver*®
(Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke*), Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1859 /445
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 45
davon Zucker (in g): 24
Eiweil} (in g): 7,3
Salz (in g): 0,71

Seite 15 von 31 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:04Uhr - Layout & Druck mit BackBliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Nougattaler

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 434
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Butter SiiBrahmbutter, Roh-Rohrzucker, Ribenzucker, Haselnusskerne, Bio Kuvertlire
dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Hilhnervollei pasteurisiert,
Kakaomasse, Kakaobutter, Speisesalz

alle Zutaten aus biologischem Anbau aul3er Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
SuRrahmbutter), Schalenfrichte (Haselnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2178 /522
Fett (in g): 31
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 52
davon Zucker (in g): 26
Eiweil} (in g): 6,0
Salz (in g): 0,26
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Nussecken

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 432
Bezeichnung:

“oR,

Cashewkerne, Bio Kuvertire dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Bio
Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Rohrzucker, Bio Ribenzucker, Bio Blitenhonig, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert, Speisesalz

Zutaten

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
SuRrahmbutter), Schalenfrichte (Cashewkerne)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2444 | 587
Fett (in g): 38
davon gesattigte Fettsauren (in g): 18
Kohlenhydrate (in g): 48
davon Zucker (in g): 33
Eiweil} (in g): 10
Salz (in g): 0,15
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 18

Bio Nussknacker

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 433

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Haselnusskerne, Bio Rohrzucker, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Haselnusskerne geréstet, Bio
Kuvertlre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Bio Bllitenhonig

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Milch (Butter), Schalenfrichte (Haselnusskerne)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2752 / 663
Fett (in g): 52
davon gesattigte Fettsauren (in g): 14
Kohlenhydrate (in g): 41
davon Zucker (in g): 36
Eiweild (in g): 6,6
Salz (in g): 0,10
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Pfannekuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 400
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung: Bio Pfannekuchen

Zutaten

Weizenmehl*, Hihnervollei*, Roh-Rohrzucker*, Butter*, Rliibenzucker*, Sauerkirschkonfitire* (Roh-
Rohrzucker, Sauerkirschpiree, Geliermittel (Pektin), Sduerungsmittel* (Citronensaure)), Hefe*,
Steinsalz

*aus 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hefe), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch
(Butter Sufsrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1316 /312
Fett (in g): 7,0
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,8
Kohlenhydrate (in g): 53
davon Zucker (in g): 13
Eiweil} (in g): 7,8
Salz (in g): 1,2
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Bio Pfannekunchen mit Eierlikor

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 401
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Pfannekuchen mit Eierlikor

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Hiihnervollei*, Butter*, Roh-Rohrzucker*, Riibenzucker*, Eierlikor* (Eierlikor*,
Sahne*, Ethanol*, Blitenhonig*, Vanilleextrakt*), Hefe*, Vollmilch*, Speisesalz, Starke aus Weizen*,
Vanilleschotenauszug* (Aroma (Bourbon-Vanilleextrakt*), Invertzuckersirup*, Ethanol*, Wasser)

*aus 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei, Eierlikor),
Milch (Butter, Vollmilch, Sahne)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1179 /280
Fett (in g): 6,6
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,5
Kohlenhydrate (in g): 46
davon Zucker (in g): 9,9
Eiweil (in g): 71
Salz (in g): 1,1
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Bio Pfauenauge

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 411
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Ribenzucker*, Butter*, Mandeln*, Sauerkirschkonfitlire* (Roh-Rohrzucker*,
Sauerkirschen*, Geliermittel (Pektin*), Sduerungsmittel (Citronensaure*)), Roh-Rohrzucker,
Aprikosendicksaft®, Hiihnervollei*, Invertzuckersirup*, Speisesalz, Verdickungsmittel (Agar-Agar®),
Zitronensaft*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
SuRrahmbutter), Schalenfriichte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1904 / 455
Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 9,2
Kohlenhydrate (in g): 58
davon Zucker (in g): 40
Eiweil (in g): 5,7
Salz (in g): 0,19
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Bio Plunderhornchen mit Marzipan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 406
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Honig-Marzipan-Rohmasse, kbA (Mandeln, Honig, Wasser), Wasser, Bio
Pflanzendl aus Palm, Bio Butter SiiBRrahmbutter, Bio Ribenzucker, Bio Pflanzendl aus Sonnenblumen,
Bio Aprikosendicksaft, Bio Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Bio Hefe, Speisesalz,
Emulgator (Lecithine), Bio Karottensaft, Bio Aroma (natlrliches Aroma), Bio Zitronensaft, Bio
Verdickungsmittel (Agar-Agar)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter SGRrahmbutter), Schalenfriichte
(Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1876 /449
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 48
davon Zucker (in g): 13
Eiweild (in g): 6,5
Salz (in g): 0,72
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Bio Plunderschnecken

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 407

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Wasser, Bio Pflanzendl aus Palm, Bio Sauerkirschkonfitlire (Roh-Rohrzucker,
Sauerkirschpuree, Geliermittel (Pektin), Sauerungsmittel (Citronensaure)), Bio Ribenzucker, Bio
Aprikosendicksaft, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Bio
Pflanzendl aus Sonnenblumen, Bio Hefe, Speisesalz, Emulgator (Lecithine), Bio Verdickungsmittel
(Agar-Agar), Bio Karottensaft, Bio Aroma (natlrliches Aroma), Bio Zitronensaft

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter StRrahmbutter)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1682 /402
Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 10
Kohlenhydrate (in g): 51
davon Zucker (in g): 18
Eiweil} (in g): 4,7
Salz (in g): 0,67
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Bio Quapfel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 402
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Apfel*, Quark* (pasteurisierte Milch, mikrobielles Lab, Saure-Nahrkasein), Wasser,
Butter*, Ribenzucker*, Backpulver* (Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Backtriebmittel*
(Natriumhydrogencarbonat), Starke), Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt, Wasser, Karamell),
gemabhlener Zimt*, Hefe*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter, Quark)
(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 934 / 222
Fett (in g): 6,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 2,6
Kohlenhydrate (in g): 37
davon Zucker (in g): 7,2
Eiweil} (in g): 6,4
Salz (in g): 0,54
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Bio Sandtaler

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 427
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Bio Hiihnervollei pasteurisiert

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
SuRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2114 /1 507
Fett (in g): 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 20
Kohlenhydrate (in g): 53
davon Zucker (in g): 17
Eiweil} (in g): 6,6
Salz (in g): 0,03
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Bio Schweinsohren

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 413
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Schweinsohren, Blatterteiggeback

Zutaten

Bio Ribenzucker, Bio Margarine (Pflanzendl aus Palm, Pflanzendl aus Sonnenblume, Speisesalz,
Zitronensaft), Bio Weizenmehl, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1941/ 463
Fett (in g): 21
davon gesattigte Fettsauren (in g): 8,3
Kohlenhydrate (in g): 66
davon Zucker (in g): 48
Eiweil} (in g): 2,6
Salz (in g): 14,0
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Bio Schweinsohren mit Schokolade

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 437
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Schweinsohren, Blatterteiggeback

Zutaten

Rubenzucker*, Margarine* (Palmél*, Sonnenblumendl*, Speisesalz, Zitronensaft*), Weizenmehl*,
Kuvertlre dunkel* (Kakaomasse®, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2077 1 497
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 62
davon Zucker (in g): 45
Eiweild (in g): 3,5
Salz (in g): 11,6
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Bio Spritzring

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 403
Bezeichnung:

Zutaten

Wasser, Hihnervollei*, Weizenmehl*, Butter*, Fondantcreme* (Zucker*, Glukosesirup*, Wasser),
Zitronenschalen*, Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter)
(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 933 /223
Fett (in g): 11
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,8
Kohlenhydrate (in g): 25
davon Zucker (in g): 7,2
Eiweil} (in g): 6,2
Salz (in g): 0,39
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Bio Vollkornsandtaler

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 414

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenvollkornmehl, Bio Butter StiBrahmbutter, Bio Ribenzucker, Bio Hiihnervollei

pasteurisiert

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl), Eier (Huhnervollei pasteurisiert), Milch

(Butter Sufsrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2066 / 495
Fett (in g): 30
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 47
davon Zucker (in g): 17
Eiweil} (in g): 71
Salz (in g): 0,06
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Bio Zitronensandkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.. 419 Verkaufsgewicht: 1 Stlick / 700 g
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Butter SiRrahmbutter, Riibenzucker, Hithnervollei pasteurisiert, Bio
Zitronenschalenpaste (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalendl), Bio Fondantcreme
(Zucker, Glukosesirup, Wasser), Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Bio Backpulver mit Reinweinstein
(Starke, Sauerungsmittel (Monokaliumtartrat)), Vanille, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter
Suflrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kd / kcal) 1781 /426 12467 / 2982
Fett (in g): 21 147
davon gesattigte Fettsauren (in g): 13 91
Kohlenhydrate (in g): 52 364
davon Zucker (in g): 30 210
Eiweil} (in g): 5,7 40
Salz (in g): 0,50 3,5

Seite 30 von 31 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:04Uhr - Layout & Druck mit BackBiliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 31

Bio Zitronensandkuchen ohne Glasur

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 421

Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl,* Butter*, Ribenzucker*, Hiihnervollei*, Zitronenschalen*, Vollmilch*, Backpulver®
(Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke*), Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hihnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 17717423
Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 13
Kohlenhydrate (in g): 49
davon Zucker (in g): 27
Eiweil (in g): 6,1
Salz (in g): 0,50
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